[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Проект
РЕШЕНИЕ

от  марта 2016 года                                                                                                           №
О внесении изменений в структуру Совета депутатов сельского поселения
Сорум и направления деятельности постоянных комиссий
Совета депутатов сельского поселения Сорум
Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:

1. Внести в структуру Совета депутатов сельского поселения Сорум, утвержденную решением Совета депутатов сельского поселения Сорум от 21 ноября 2005 года № 7 «О структуре Совета депутатов сельского поселения Сорум и направлениях деятельности постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Сорум» (далее - решение) изменения, изложив ее в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Внести в направления деятельности постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Сорум, утвержденные решением изменения, изложив ее в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сорум
     А.В.Тупицын
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сорум
от марта 2016 года №

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета депутатов

сельского поселения Сорум
от 21 ноября 2005 года № 7

С Т Р У К Т У Р А

Совета депутатов сельского поселения Сорум

[image: image2]

____________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения Сорум
от 18 марта 2016 года № 12

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета депутатов

сельского поселения Сорум
от 21 ноября 2005 года № 7

Н А П Р А В Л Е Н И Я

деятельности постоянных комиссий

Совета депутатов сельского поселения Сорум
Комиссия по местному самоуправлению

1. Устав муниципального образования.
2. Регламент Совета депутатов муниципального образования.

3. Местное самоуправление (референдум, муниципальные выборы, сход граждан, правотворческая инициатива граждан, территориальное общественное самоуправление, публичные слушания, собрания, конференции граждан, и др. формы).

4. Противодействие коррупции.
5. Органы местного самоуправление и муниципальная служба.
6. Передача полномочий органов местного самоуправления.

7. Архивные фонды поселения.

Комиссия по бюджету, экономической и социальной политике
1. Социальная защита населения.

2. Обращения граждан.
3. Жилищные вопросы.

4. Спорт.

5. Молодежная политика и работа с детьми.

6. Культура.

7. Транспорт и связь, дорожная деятельность.

8. Коммунальное хозяйство и энергетика.

9. Охрана правопорядка.

10. Пожарная безопасность.

11. Природные ресурсы и природопользование.

12. Бюджет.

13. Налоговая политика.

14. Финансы.

15. Экономическая политика.

16. Собственность и приватизация.

17. Строительство и архитектура.

18. Благоустройство и озеленение.

19. Торговля и бытовое обслуживание.

___________
Заседание Совета депутатов сельского поселения Сорум

Комиссия по местному самоуправлению

Комиссия по бюджету,  экономической и социальной политике

Глава сельского поселения Сорум, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сорум

Заместитель председателя

Совета депутатов

сельского поселения Сорум